TUFWAY

I nstrucciones de montaje de baros portatiles

CON TUFWAY EASTERN

—
N\
A
\

SATELLITE INDUSTRIES EUROFE

Satellite Industries Europe: 67 avenue de la Toison d'Or - 1060 Bruxelles- Belgium
tel : 0032/ 2-542 56 56 fax : 0032 / 2-542 56 57
moreinfo@satel lite.be - www.satellite.be

PN 10900/REV G
1/98



INTRODUCCION

Estas instrucciones de montagje son para e bafio portétil Tufway. Los bafios portétiles Satellite deben montarse siguiendo
las pautas de montgje aprobadas. No introduzca variaciones en € montgje, ya que pueden afectar alavida del producto.

IMPORTANTE: Noretire €l tornillo de transporte de la puerta hasta que se indique en el punto “ Instale €l
conjunto frontal” .

tornillo de trangporte

Pdngase en contacto con Satellite Industries s tiene alguna duda sobre este producto.

Estas operaciones de montgje han sido elaboradas para el montge de unidades individuales. Si vaamontar varias
unidades, |e resultara més eficaz contar con un equipo trabajando en forma de cadena de montgje.

Esta unidad no debe ser modificada de forma no aprobada por Satellite. S se introducen cambios, puede dafiarse €
producto y/o provocar accidentes a usuarios o personal de servicio.

HERRAMIENTAS

Taadro indambrico con

embrague con broca de 6 Herramienta remachadora y tapas de
mm (¥4") para ingadar € preson (Sadlite NOP  11593). Puede
inodoro y € portarrollos, utilizarse un martillo de goma y un martillo
y una de 8 mm (5/16") usua, o unos alicates de fontanero.

para montar € perno de

cabeza redonda. Puede usarse un destornillador de cabeza

Unallave paratuercas de
38" para montar los
tornillos de  cabeza
cuadrada y los pernos de
labase.

Phillips para alinear orificios de remaches
cuando se fijen éstos.

N
A\

L

Llave inglesa, u otra llave de Y2’ para
apretar la tuerca en el perno de cabeza
redonda.

NN 7

SUGERENCIASUTILES

Mantengalos paneles agados de la luz solar directa

Utilice un delantal con d menos dos bolsillos grandes para facilitar 1a manipulacidn de las piezas

No abratodas las cgjas dd kit alavez. Abrasolo las cgjas suficientes para montar e nimero de bafios en los que
esté trabgando. MANTENGA ORGANIZADASLASPIEZAS.

Utilice los finales de rollos de papel higiénico como pequefios contenedores para piezas en montgjes multiples

El pestillo de la puerta puede montarse en cuaquier momento. Quiza le resulte mas practico que alguien haga este
trabgjo previamente en montgjes de varias unidades.

PN 10900/REV G Page 1



LISTA DE PIEZAS

(8)URINAL, STANDOVER (1)

<>
3
PN 14767 (1)
Q}m LATCH, RESTROOM PLASTIC
=N PN 10161 (1) @
@ PLUG,1/2" ROUND

PN 13173 g"l)
X

Eﬁ’é&mgﬁ 6" X 2-1/4 =~ BLACK PLASTIC
:D PN 14768 (10)
| PN 10801 (8) @] LA g 28 ||:1|; 1/4” X 1=1/2"

RIVET, SOLID LONG

[:D @2

PN 10629 (47) PN 13880 (29) .

RIVET, SQOLID SHORT SCREW, #14 X 1—1/2
HEX W/WSH GOLD

(4 WITH PAPER GUARD OPTION)
I ° P 2068 21)@ PN 10122 (4) @

WASHER, 3/16" RUBBER SCREW, #10 X 3/4"
PN PH TAP

@ PN 10760 (1) (19 PN 11368 ;1)”@
@ NUT, 5/16" NC WASHER, 5/16” FLAT
______ | )
PN 15337 g12)

PN 10047 (5;) @
PUSH CAP, 3/18" ID RIVET, .195" PLASTIC
(4 WITH PAPER GUARD OPTION) EXPANDING

NO ESTAN A ESCALA

PN 10900/REV G Page 2



LISTA DE PIEZAS

ANV T A A AV A AT AV AVAAVAATAVAVAT NN NN NI NN SING AN AN
ﬁg gg%% g%%%%@%%& %@gggggggggﬁgg%: &&aﬁ;
b

OO0004  0000000900000000000  190000000900090009, Q00004

100000 . 10000000000000000001( .. 0000000900900000009 $0O00Q
10 000000 0000000009000 0 100000000 000000 6000 o

’ Y .h Q.0

R KRR . .

PN 14112 (6)
SCREEN, 3.8 X 15.25 PLASTIC VENT

U )

PN 14133 (1)
VENT PIPE, 4" ID X 62"

Q )
@PN 11946 (’I)

VENT PIPE, 4" ID X 68" (WITHOUT URINAL)

T @MOLDING, CORNER PUNCHED (2)

(5)ROOF. DOME (1)

PN 10570 (1)
SEAT TOILET

NO ESTAN A ESCALA

PN 10900/REV G Page 3



PLANO DE MONTAJE DE LA UNIDAD

PN 10900/REV G Page 4



INSTRUCCIONES

FIJE LOSPANELESCON LASPIEZASEN ANGULO

COLOQUE EL PANEL TRASERO SOBRE UNA CAJA DE UNA ALTURA DE AL MENOS40" Y

NO MASANCHA DE 41”. SI SE MONTAN UNIDADESINDIVIDUALES, EL DEPOSITO DE
DESECHOS SERVIRA.

CON LA HERRAMIENTA SUGERIDA EN LA PAGINA 2, APRIETE FIRMEMENTE TODOS
LOSREMACHESY TAPAS DE PRESION DE AMBOS PANELES.

PN 10900/REV G Page 5



HOLLOW

PLASTIC BASE o

DISTANCE FROM RIVET HOLE TO
END OF MOLDING IS

NOTICEABLY SHORTER AT TOP

OF CORNER MOLDING TOF

BOTTOM

PN 10900/REV G Page 6



2. FIJE LA BASE A LOSPANELES
COLOQUE LA BASE HACIA ARRIBA Y MONTE LOS PANELES INTERNOS.

HOLLOW
o PLASTIC BASE

}@

SCREW BOLT |

MOLDBED INTO

APRIETE LOS PERNOS (14768) EN LASINSERCIONESY TERMINE DE FIJAR LOS PANELESA
LA BASE DE PLASTICO CON LOSTORNILLOSDE CABEZA CUADRADA (N°P 13860). APRIETE

LOSTORNILLOSHASTA QUE QUEDEN COMPRIMIDASLAS ARANDELASDE GOMA —TENGA
CUIDADO DE NO APRETARLOSEXCESIVAMENTE.

WQ0oD OR

RECYCLED BASE S
1

- SCREW (2)

FIJE PRIMERO LOS PANELESA LA BASE APRETANDO LOSTORNILLOSDE CABEZA
CUADRADA (N°P 13860) EN LASHENDIDURAS REDONDASDE LA BASE EN EL PUNTO

MOSTRADO Y TERMINE DESPUES DE MONTAR LOSPANELESEN LA BASE CON LOS 11
TORNILLOSDE CABEZA CUADRADA (N°P 13860).

PN 10900/REV G Page 7



3. FIJEEL TEJADO A LOSPANELES
COLOQUE HACIA ARRIBA EL TEJADO Y MONTE LOSPANELES

SUPERIORES

CON LA HERRAMIENTA SUGERIDA EN LA PAGINA 2, APRIETE FIRMEMENTE TODASLAS
TAPASY LOSREMACHESHASTA QUE QUEDEN COMPRIMIDAS LAS ARANDELASDE
GOMA.

RIVET
PN 10629

RUBBER
WASHER
PN 10068

PUSH CAP
PN 10047

ROOF

COLOQUE LA UNIDAD SOBRE LA BASE PARA PROSEGUIR CON
LOSSIGUIENTESPUNTOSDEL MONTAJE

PN 10900/REV G Page 8



4. MONTE EL DEPOSITO EN LA UNIDAD

N

5. CONECTE EL DEPOSITO A LOSPANELESDESDE EL EXTERIOR
ESIMPORTANTE QUE EL DEPOSITO ESTE BIEN ASENTADO MIENTRAS SE MONTAN LOS
PANELESLATERALES. APRIETE LOS TORNILLOSHASTA QUE QUEDE COMPRIMIDA LA
ARANDELA DE GOMA — TENGA CUIDADO DE NO APRETAR EXCESIVAMENTE LOS

TORNILLOS.

TANK MQOUNTING DIMPLE LQOCATIONS

o e o

RIGHT PANEL REAR PANEL LEFT PANEL

PN 10900/REV G Page 9



TANK MOUNTING DIMPLE LOCATIONS A FOR EASTERN TANK

RIGHT PANEL REAR PANEL LEFT PANEL

SI SE MONTA UN DEPOSITO EASTERN, ESTE DEBE DESPLAZARSE 15" POR ENCIMA DEL PANEL
INFERIOR, DIRECTAMENTE DEBAJO DE LASHENDIDURAS MOSTRADAS.

6. MONTE EL URINAL

1.

TOP OF URINAL
SHOULD BE LEVEL |

|| DRILL (2) 1/4™ HOLES
AT DIMPLE LOCATION

SCREW
/@ (FOR USE WITH VENT
FIPE INSTALLATION)

: :L/ /@ SCREW
-l 7 \_@TANK

/

PN 10900/REV G Page 10



/.MONTE EL RESPIRADERO

\

Yl
P
. OUTSIDE OF PANEL -~

8. MONTE LA TUBERIA DE VENTILACION

A\

VENT PIPE ] -/@SCREW

[
N\

ND

PN 10900/REV G Page 11



9. MONTE EL PORTARROLLOS
(EL PORTARROLLOSESUNA PIEZA OPCIONAL)
NOTA: Sl SE MONTA ALGUN OTRO ACCESORIO OPCIONAL, COMO UN LAVABO
SLIMMATE, HABRA QUE MONTAR EL PORTARROLLOSEN UNA UBICACION
DIFERENTE.

~

HOOD, PAPERGUARD
HAMMER

A

BLOZK 8 \~ PUSH CAP

~——

DRILL FOUR 1/4” HOLES AT DIMPLES ON
RIGHT SIDE PANEL, INSTALL PAPERGUARD
USING (4) RIVETS AND {4} PUSH CAPS

10. MONTE EL ASIENTO DEL BANO
(APRIETE FIRMEMENTE LA TUERCA DE BISAGRA DEL ASIENTO)

rel2



11. FIJE EL TEJADO AL CONJUNTO FRONTAL
PARA REALIZAR LAS OPERACIONES DE MONTAJE FRONTAL, COLOQUE LA UNIDAD
SOBRE SU PANEL TRASERO. APRIETE FIRMEMENTE LASTAPASY REMACHESHASTA QUE
QUEDEN COMPRIMIDASLAS ARANDELAS DE GOMA CON LA HERRAMIENTA SUGERIDA

EN LA PAGINA 2.

12. MONTAJE DE LOSPANELESDERECHO E IZQUIERDO EN EL

CONJUNTO FRONTAL
APRIETE FIRMEMENTE LASTAPASY REMACHES CON LA HERRAMIENTA SUGERIDA EN

LA PAGINA 2.




13. ATORNILLE EL CONJUNTO FRONTAL A LA BASE

A. HOLLOW PLASTIC BASE

B. RECYCLED BASE OR WOQD SKID

DRILL A 5/16" HOLE
AT THIS DIMPLE LOCATION

14. ATORNILLE EL CONJUNTO FRONTAL AL CONJUNTO DE
LA PLATAFORMA DESLIZANTE

(APRI ETE EL TORNILLO DE CABEZA CUADRADA HASTA QUE EMPIECE A
COMPRIMIRSE LA ARANDELA DE GOMA —NO LO APRIETE EXCESVAMENTE).

A. HOLLOW PLASTIC BASE

PN 10900/REV G

B. RECYCLED BASE OR WOOD SKID

REMOVE SHIFPING SCREW
BEFORE INSTALLUNG THE

TWO LAG STUREWS INSIDE
THE DOOR FRAME

AT DIMPLE LOCATIONS

Page 14



15. MONTE EL PESTILLO DE LA PUERTA

(2)LATCH, RESTROOM PLASTIC

SCREW, #10 X 3/4" BE CARREFUL NOT TO
PN PH TAP (4) OVERTIGHTEN SCREWS

LATCH HANDLE IN
UPRIGHT POSITION

INDICATOR TGO BE GREEN WHEN
LATCH HANDLE IS DOWN

OUTSIDE OF
DOOR

INDICATOR TO BE RED WHEN
LATCH HANDLE IS UPRIGHT

PN 10900/REV G Page 15



OPCION DE PLACA DE DESGASTE
PARA BASE DE PLASTICO HUECA

(4)
(®)

DRILL OUT DIMPLES
ON THE BOTTOM OF
THE BASE USING A
3/16" DRILL BIT

ITEM [ P.N. [QTY| UM DESCRIPTION

1 14428 | 4 | EA WEAR PLATE, PLASTIC

2 14427 | 8 | EA RIVET, #66 LSH W/LOCK MANDREL

PN 10900/REV G

Page 16



PN 10900/REV G

OPCION DE DEPOSITO EASTERN

ROOF

VENT PIPE
ORI

ITEM P.N. | QTY DESCRIPTION

1 13567 1 SKID, ASSY EASTERN

2 14565 1 TANK, EASTERN I

3 13208 1 ROOF, TUFWAY CORNER VENT NATURAL
4 13183 1 HOSE, URINAL E1BQOW

o 11846 1 VENT PIPE, 4” X 68"

6 11999 1 URINAL, SPLASHGUARD

7 10801 4 RIVET, SOLID LONG

8 10047] 4 PUSH CAP, 3/16"

9 10068 2 WASHER, 3/16” RUBBER

Page 17



OPCION DE URINAL ANTISALPICADURAS

VENT PIPE @\

URINAL HOSE

Yy
—

FUSH CAP

ITEM | P.N. QTY DESCRIPTION

1 11999 1 URINAL, SPLASHGUARD

2 12683 1 VENT PIPE, 4" X 68" W/1-3/16 HOLE
S 12707 1 HOSE, URINAL POLY PLUS

4 10801 4 RIVET, SOLID LONG

S 10047 4 PUSH CAP, 3/16" RUBBER

B 10068 2 WASHER, 3/16 RUBBER

PN 10900/REV G Page 18



MONTAJE DEL URINAL ANTISALPICADURAS

/,/H\/\\\/ T—
THIS DIMPLE — DRILL (2) 1/4" HOLES
SHOULD BE LOCATED L
APPROXIMATELY AS SHOWN.—__ . ,¢¢7=/ THRU URINAL AND- PANEL
" ’/¢/
]
URINAL )\ SCREW
36.00 [914.40] \
L a -
URINAL HOSE—| TANK
(PUSH ONTO
URINAL)
FLOOR LEVEL
I
6.50 [165.10] o ""‘/ PANEL
(4) PUSH CAR BLOCK OF
WOOD
SOLID RIVET (4)
HAMMER
EASTERN OPTION
— RUBBER WASHER (2)
/,/H\/\/ —
THIS DIMPLE N
SHOULD BE LOCATED URINAL
APPROXIMATELY AS SHOWN —| | — A
:§:\
T————T~1l| DRILL (4) 1/4" HOLES
THRU URINAL AND PANEL
URINAL
36.00 [[914.40] = -
\u-ﬁ< ! TANK
RINAL HOSE-| . \T
FUSH ONTO ~— POSTION URINAL AND HOSE,
URINAL) MARK THE TANK AND DRILL
FLOOR LEVEL A 1-1/4° HOLE
-
6.50 [165.101 -

PN 10900/REV G

Page 19



